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Ledare  
 

Under 2018  har fokus i stora drag varit att slutföra och följa upp de företags projekt som initierats 

under tidigare år. Sammanfattningsvis kan sägas att  målsättningarna med verksamheten under 

innevarande period i stort sett har uppfyllts. Här kan speciellt nämnas tillskapandet av vår 

Sommarforskarskola YCEAS, stålkonferensen HTSC och ett stort antal innovationsfrämjande 

projekt tillsammans med företag, hö gskolor och institut . 

 

Övriga projekt är tex  KATIS-projektet för att säkra tillgången på spetskompetens, FORT som syftar 

till att hitta nya användningar av stål inom förnyelsebar havsbaserad energiproduktion och 

flera aktiviteter inom resurseffektivitet och cirkulär ekonomi.  

 

Vårt internationella nätverk har stärkts via deltagande i ECCP (European Cluster Collaboration 

Platform) där vi räknar med att nya möjligheter för tillväxande innovativa mindre företag 

kommer att uppstå.  

 

2018 var sista ¬ret av fyra i finansieringsperioden fºr Triple Steelix ó2.0ó, dªr Vinnova  varit en av 

huvudfinansiärerna. Därmed lämnar Triple Steelix också Vinnovas Vinnväxt -program, efter 14 års 

verksamhet. Kontakter med övriga Vinnväxtinitiativ kommer att löpa v idare via iHubs där 

utveckling och erfarenhetsutbyte sker fortlöpande.   

 

Istället går vi nu in i en finansieringsperiod med Tillväxtverkets S3 -pilot, Jernkontoret /stålindustrin  

och regionerna Dalarna/Gävleborg som huvudfinansiärer. IUC Dalarna tar över äga rskapet av 

varumärket Triple Steelix och organisationsformen kommer ytterligare att utvecklas inom de 

närmaste två åren.  

 

Ett stort tack till alla våra samverkansparter och v i ser fram emot fortsatt arbete tillsammans 

med våra företag, högskolor och andra innovationsfrämjande aktörer i en spännande tid med 

stora utmaningar och förändringar i sikte!  

 

 

            
  

            Tiina Ohlsson   Larz Ignberg  

            Biträdande Processledare   Processledare  
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Finansiering 2018  
 

 

 

En basfinansiering från V innova  på 4 MSEK och en total finansiering på  14,3 MSEK fördela de s 

enligt illustrationen.  
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2018 har vi bäddat för en framtid för Triple Steelix  

 

               

Koppling  till snabbväxande  företag  

Efter en lång era, 14 år, i statliga innovationsmyndigheten 

Vinnova´ s Vinnväxt -program går nu Triple Steelix planenligt 

vidare in i en ny fas, under namnet Triple Steelix S3. Ny 

värdorganisation är IUC Dalarna, efter att fram tills nu har 

ägts av Jernkontoret.  

 

ð Åren i V innväxt -programmet har inneburit en långsiktig 

satsning och uppbyggnad av kompetens som ger underlag 

för en fortsatt verksamhet i innovationssystemet kring 

avancerade stål. Under 2018 har Jernkontoret och IUC 

Dalarna AB tillsammans ägnat tid och kraft till att få till en 

bra övergång för Triple Steelix till livet efter V innväxt .  

Bosse Lilja vd, IUC Dalarna AB  

Projekt som pågår fram t.o.m. 2020, som KATIS, ligger kvar hos Jernkontoret. Det nya projekt som 

startas fr.o.m.  1 januari 2019, Triple Steelix S3, blir med IUC Dalarna AB som ny huvudman. Under 

Triple Steelix S3 kommer verksamheten att utvecklas vidare där nästa steg skapa en ny 

plattform för att knyta närmare an till övriga lokala och regionala aktö rer. Detta sker bland 

annat via en etablering på science parks i våra regioner. Detta bidrar också till att bredda och 

förenkla tillgången till de många olika kompetenser som behövs i en modern industri under 

snabb utveckling.  

 

Stort nätverk  med  samverkan  

Triple Steelix har under åren byggt upp ett stort nätverk av företag, akademier och 

näringslivsorganisationer där vi även genom VINNOVA -finansieringen kunnat bidra till ett stort 

antal aktiviteter som främjar kompetensutveckling, integration och företagsu tveckling.  

Det nya Triple Steelix S3 kommer att ha fokus på resurseffektivitet. Stålindustrin och dess 

processer står inför stora utmaningar för att sänka branschens klimatavtryck. Dessa utmaningar 

ligger till grund för nya innovationer där företag i samve rkan med kundföretag, andra små och 

medelstora företag samt kompetenser från institut, universitet och högskolor tar fram ny teknik, 

nya produkter och tjänster.  

 

Stålrelaterad  spetskompetens  

Det övergripande målet för Triple Steelix S3 är att befästa Sveri ges ledande position inom 

stålrelaterad spetskompetens. Ett starkt innovationsklimat och hållbar tillväxt genom 

internationellt  konkurrenskraftiga företag i Bergslagen är grunden.  

Stora frågor som hållbarhet, miljö och klimat, resurseffektivitet och jämstä lldhet kommer att vara 

starka drivkrafter för Triple Steelix S3.  
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Röster om Triple Steelix  
 

Birgitta Sacrédeus , Regionråd, Region Dalarna  

Jag ser Triple Steelix  som en del i det ekosystem av företag, offentlig 

sektor och utbildning som leder till framgån g. Denna samverkan ger en 

skjuts i utvecklingen och skapar unika miljöer.   

Nyckeln till att lyckas är samverkan, inte bara lokalt utan även med våra 

grannlän Gävleborg och Värmland. Men även en samverkan både 

nationellt och internationellt.  

Det är otrolig t viktigt för vår framtid och överlevnad att vi skapar kreativa miljöer, i Sverige och 

EU, där vi tar vara på den kompetens som finns, samt att vi även kan attrahera ny kompetens. 

Kompetensbehovet är en stor utmaning och vi konkurrerar på global marknad.  

Jag har följt Triple Steelix i många år och jag kommer i mitt fortsatta arbete att mer konkret få 

jobba med utvecklingsfrågor i regionen, och det ser jag fram emot.  

 

Patrick Kenger , Univ lektor maskinteknik, Maskinteknik, Högskolan Dalarna  

tf akademichef,  Akademin Industri och samhälle  

Högskolan Dalarna har under 2018 bla medverkat i Sommarforskarskolan som 

genomfördes för 4:de året 2018. Där har en uppskattad och viktig del varit 

den ódrillningó i presentationsteknik som deltagande forskarstudenter f¬tt. 

Det har varit till stor nytta för studenterna, när de sedan presenterat sina 

forskarämnen ute på företagen.  

Högskolan Dalarna är en viktig del i sommarforskarskolan och kommer 

fortsätta även 2019.  

Patrick Kenger som har ing¬tt i styrelsen, ójag ser stora fördelar med den koppling Triple Steelix 

kan bidra med ut mot fºretagenó. 

 

Maria Swartling ,  Senior metallurg och forskningssamordnare , ScanArc  

Triple Steelix och ScanArc  har samverkat sedan många år.  Vi har dels 

fått specifikt projektstöd till utvecklingsprojekt, men även erbjudits 

kompetensutveckling av vår personal inom säljteknik, 

marknadsorientering och ledarskap. Just nu är vi med i ett väldigt 

givande projekt för a tt utveckla våra affärsmodeller för att skapa större 

värde för oss och våra kunder.  

Triple Steelix har gett oss en plattform att stå på i många 

sammanhang, som inbjudningar till seminarier och gemensamma 

satsningar på större konferenser ihop med andra för etag.  



 

 

8 

 

Kontaktytorna som erbjuds oss är oerhört värdefulla för ett litet företag som växer och utvecklas 

genom att nyttja och inhämta externa resurser och kompetenser. För oss är det viktigt att 

samverka med Triple Steelix ð de ser och lyfter oss i ett stö rre sammanhang. Det är vår 

förhoppning att det kan fortsätta så många år framöver.  

 

Patrik Ottoson, vd  Radarbolaget  

Erfarenheter : Triple Steelix arbetar oförtrutet på med att 

understödja små innovativa företag som finns omkring 

stålindustrin.  

I takt med a tt innovationshöjden successivt måste höjas i 

en globaliserad värld krävs stöd för att utveckla det lilla 

högteknologiska företaget.  

Triple Steelix bidrar på ett positivt sätt till att skapa 

möjligheter, knyta kontakter mellan industri, akademi och företag.  

Gjort för företaget : Triple Steelix har proaktivt bidragit till att involvera Radarbolaget i nätverk på 

europeisk, nordamerikansk och svensk niv å. Det har  bidragit till nya kontakter inom skogs - och 

stålindustrin med koppling till fotonik och sensorer. Under året har man också verkat  och 

planerat  för att Radarbolaget tillsammans  med SSAB ska delta på en stålkonferens och mässa i 

USA 2019.   

Förvän tning : Det är min förväntan att Triple Steelix fortsätter att agera proaktivt med att utvidga 

mina nätverk i Sverige, i Europa och i övriga världen.  

Jag vill också att de proaktivt verkar för att hitta nya forskningsuppslag och bolla idéer med 

mig. Min fö rhoppning är att 2019 -2020 är de åren då  Radarbolaget når ut med ytterligare 2 -3 

produkter på en internationell marknad. Jag tror att Triple Steelix finns med i ett litet hörn och 

stöttar på olika sätt.  
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Exempel på samverkanspartner under åren  
 

Vi bidrar till industriell samverkan genom Triple Steelix : 

  
 

                                 

 

 

 



 

 

10 

 

 
 



 

 

11 

 

Innovation & utveckling som skapar nytta  
 

 

Fotonik som möjliggörare inom avancerad ståltillverkning  
Triple Steelix deltar i det två -åriga projektet PIMAP 

(Photonics for International Markets and 

APplications) som finansieras huvudsakligen via EU:s 

COSME-program för små och medelstora företag. 

Fotonik, som baseras på användande av 

elektromagnetisk strålning (t.ex. ljus), är av EU utsett 

som ett av sex KETõs (Key Enabling Technologies), d.v.s. teknologier som kan utgºra basen fºr, 

och möjliggöra nya och mer effektiva metoder inom många områden.  

I pro jektet samverkar vi med organisationer från Frankrike (projektägare), Finland och Portugal. 

En värdekedja utgående från fotonik, med systemintegratörer och tillämpningsområden inom 

stål- och metalltillverkning har identifierats. Här finns många möjligheter  med kopplingar till 

industrins behov och framtida utvecklingsmöjligheter. Användningsområdena skiftar från 

óenklaó tillªmpningar som ljusrid¬er som fºrhindrar oavsiktlig berºring/nªrvaro i farliga miljºer, till 

avancerade analysmetoder, instrument, givare , sensorer och laserbearbetning. Här finns 

många kopplingar till stålindustrins möjligheter med ny teknik, t.ex. Industri 4.0 ð digitalisering, 

kvalitetskontroll, märkning, övervakning, processtyrning, automation, robotik, laserskärning, 

lasersvetsning, AR /VR, IoT, Artificiell Intelligens, styrning av förarlösa truckar, 3D -printing, m.m.  

Flera mindre företag i våra regioner arbetar med motsvarande tekniker och är 

underleverantörer till våra stålföretag, t.ex. med radarteknik. Projektet syftar till att hjälp a 

liknande företag att växa genom att öppna upp marknader utanför Europa, i detta fall 

används USA och Kanada som testmarknader.  

Ett flertal workshops med deltagande företag har genomförts och målet är att bygga nätverk 

och hitta affärsmöjligheter i USA oc h Kanada under 2019.  

 




